
全 住 協 第３２４号 

令 和 ３ 年 ２ 月 ５ 日 

 

会 員 各 位（総務・人事担当責任者殿） 

 

一般社団法人 全国住宅産業協会 

事 務 局 長 米 山 篤 史 

 

全住協メールマガジン「テレワークの実施に関するアンケート調査」の実施について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

当協会では毎月１５日に会員向けのメールマガジンを発行しておりますが、このたび、

「テレワークの実施について」アンケートを実施することといたしました。 

新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、テレワークを実施している企業も多く 

なっていると思います。そこで、全住協の会員企業におけるテレワークの実施状況を把握

するとともに回答集計結果を会員間で共有し、各社の対応の参考としていただきたいと考

えております。 

つきましては、下記により会員各位のテレワークの実施に関する調査を実施いたします

ので、是非ご協力くださいますようお願い申し上げます。          敬 具 

 

記 

 

１．調 査 名  全住協メールマガジン「テレワークの実施に関するアンケート調査」 

 

２．回 答  ２月１９日（金）までに下記のいずれかの方法でご回答ください。 

        (1) ＷＥＢによる回答 

          右記ＱＲコード若しくは回答用ＵＲＬ 

(https://forms.gle/z5EBfLxxoEMKHpDH7)  

からアクセスしてください。 

        (2) ＦＡＸ又はメールによる回答 

          別添「全住協メールマガジン『テレワークの実施に関するアンケート 

調査』回答票」を全住協事務局（担当：佐久間）宛にＦＡＸ又は 

メールでご返信ください。 

          ①ＦＡＸの場合（０３－３５１１－０６１６） 

          ②メールの場合（r_sakuma@zenjukyo.jp） 

 

３．結果公表  今回のアンケート集計結果は、「全住協メールマガジン」Vol.００７２ 

（令和３年３月１５日）のコーヒータイム内で公表する予定です。 

 

４．問合せ先   (一社)全国住宅産業協会 担当 佐久間 

        ＴＥ Ｌ ０３－３５１１－０６１１ 

        E-mail r_sakuma@zenjukyo.jp 

   以 上   

https://forms.gle/z5EBfLxxoEMKHpDH7
mailto:r_sakuma@zenjukyo.jp
mailto:r_sakuma@zenjukyo.jp


ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６（担当：佐久間 行） 

全住協メールマガジン「テレワークの実施に関するアンケート調査」回答票 

貴 社 名   

回答者氏 名    

メールアドレス   電 話 番 号   

 

Ｑ１．前回の緊急事態宣言期間(令和２年４月７日～５月２５日(※１))において、貴社の 

テレワーク実施割合として当てはまるものを以下から選択してください。 

   □ 完全テレワーク   □ ７割以上テレワーク □ ５割以上テレワーク 

   □ ２割以上テレワーク □ 完全出勤      □ その他(        ) 
 

Ｑ２．今回の緊急事態宣言期間(令和３年１月８日～３月７日(※２))において、貴社の  

テレワーク実施割合として当てはまるものを以下から選択してください。 

   □ 完全テレワーク   □ ７割以上テレワーク □ ５割以上テレワーク 

   □ ２割以上テレワーク □ 完全出勤      □ その他(        ) 
 

Ｑ３．貴社のテレワークの実施状況について当てはまるものを以下から選択してください。 

   □ 前回の緊急事態宣言時から継続してテレワークを実施している。 

   □ 前回の緊急事態宣言時にテレワークを実施したが解除後に出勤に戻し、今回の 

緊急事態宣言で再びテレワークを実施した。 

   □ 今回の緊急事態宣言からテレワークを実施した。 

   □ 前回の緊急事態宣言の際はテレワークを実施したが、今回は実施していない。 

   □ 前回も今回もテレワークは実施していない。 

   □ その他（          ） 
 

Ｑ４．テレワークを実施している、又は今後実施する場合に課題と感じることについて 

当てはまるものを以下から選択してください。（複数選択可） 

   □ 生産性        □ 情報セキュリティ   □ 勤怠管理  

   □ 人事評価       □ 決裁・承認      □ 業務の進捗管理 

   □ 顧客との接触機会   □ テレワークの社内格差 □ テレワーク導入コスト 

   □ その他（      ） 
 

Ｑ５．今後導入したい制度等があれば記載してください。 

   （例：社内チャットツール、バーチャルオフィス、サテライトオフィス等） 

    

 

Ｑ６．全住協メールマガジンアンケートで取り上げてほしいテーマがあれば記載してください。  

    

 

(※１)対象地域が全国でない期間も含む（全国を対象とした期間は令和２年４月１６日～５月１３日）。 

(※２)本年１月７日に１都３県を対象として発出された期間から、２月２日に１都２府７県を対象として 

延長となった期間。 

以 上  


	[会員各位]全住協メールマガジン「テレワークの実施に関するアンケート」
	アンケート回答票（全住協メールマガジン「テレワークの実施に関するアンケート」）

